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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af den 26. april
2005 følger hermed - i 5 eksemplarer - socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 241 ad L 38

Spørgsmål nr. 241: 
”Er ministeren, i forlængelse af punkt 54 i høringsnotatet, ikke enig i, at en 
fordeling af de forskellige fagkonsulenter m.fl. fra et forholdsvis lavt antal 
amter til godt 6 gange så mange kommuner, i sig selv vil være en spredning 
af specialrådgivningen, hvor der ikke kan oprettes samme grad af faglighed 
og flerfaglighed tæt på beslutningsniveauet, som der i dag er i det enkelte 
amt?”

Svar:
Det er rigtigt, at der sker en spredning af specialrådgivning fra de nuværende 
amter til de nye kommuner. Derfor vil der heller ikke i de enkelte kommuner 
være den samme grad af flerfaglighed, som der er i amterne i dag, men 
kommunerne vil gennem et tværkommunalt samarbejde have mulighed for 
gensidigt at udbygge og udvikle specialrådgivningsindsatsen.

Kommunalreformen tager samtidig højde for at sikre den mest specielle spe-
cialrådgivning ved etableringen af VISO

Jeg er ikke enig i, at faglighed tæt på beslutningsniveauet bliver forringet i 
forhold til i dag. Tværtimod vil specialrådgivningen i højere grad end tidli-
gere være dér, hvor der er brug for den, nemlig i kommunen, som er den 
myndighed, som træffer afgørelser i de enkelte sager. Fagligheden forbliver 
lokalt og vil fortsat tage udgangspunkt i de eksisterende tilbud og den viden 
og ekspertise, der findes dér. De vidensnetværk, der er oprettet af amtskom-
munerne, videreføres og deres sekretariatsfunktioner indgår under VISO.

Hertil kommer, at de fagkonsulenter, der overføres fra amtskommunal an-
sættelse til kommunal ansættelse i større omfang end tidligere vil blive knyt-
tet til den eksisterende kommunale ekspertise og tilbudsvifte og vil dermed 
styrke sammenhængen og fleksibiliteten både i afdækningen af borgerens 
situation og behov og kommunens handlemuligheder i forhold til borgeren. 
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